ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Гадалейского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	18 января 2018 г.                                                                  № 5

	с.Гадалей

	О внесении изменений в Приложение 1 к плану мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» с. Гадалей в Гадалейском сельском поселении

	В соответствии с распоряжением Министерства культуры и архивов Иркутской области от 27.11.2017 года № 323-мр «Л прогнозе среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры на 2018 год», руководствуясь распоряжением Администрации Тулунского муниципального района от 19.12.2017 года № 524-рг, руководствуясь Уставом Гадалейского муниципального образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Приложение 1 к Плану  мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» с. Гадалей, находящегося в ведении Гадалейского сельского поселения, утвержденному распоряжением администрации Гадалейского сельского поселения № 27 от 22.05.2017 года изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Приложение

	к Плану мероприятий ("дорожная карта")
"Повышение эффективности и качества услуг
в сфере культуры
Иркутской области (2013-2018 годы)"

	Показатели нормативов Плана мероприятий ("дорожная карта"), направленных на повышение эффективности сферы культуры

	Муниципальное образование Иркутской области:
	  Тулунский район

	Категория работников:                .
	Работники учреждений культуры

	[bookmark: _GoBack]

	МКУК "КДЦ" с. Гадалей

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г.
факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 - 2016 гг.
	2014 - 2018 гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	123,5
	88,5
	290,2
	621,7
	386,5
	386,5
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	1 482
	1 482
	1 451
	1 430
	1 430
	1 430
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	х
	12,00
	16,75
	5,00
	2,30
	3,70
	3,70
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, чел.
	26 866
	1 482
	           1 482
	              1 451
	           1 430
	           1 430
	            1 430
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:
	х

	х
	х

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	100
	100
	х
	х

	8
	по Иркутской области, %
	х
	61
	66,57
	84,3
	80,8
	100
	100
	х
	х

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 365,0
	29 229,4
	31 371,0
	28 648,0
	29 901,3
	31 402,9
	33 184,6
	х
	х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	115,2
	107,3
	91,3
	104,4
	105,0
	105,7
	х
	х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	8 641,9
	15 199,2
	19 665,3
	21 574,6
	21 464,9
	25 848,7
	32 849,7
	х
	х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	175,9
	129,4
	109,7
	99,5
	120,4
	127,1
	х
	х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , %
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	36 185,6
	2 849,7
	5 146,4
	1 685,4
	771,3
	1 494,3
	1 899,0
	7 603,2
	10 996,5

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	х
	0,0
	2 296,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 296,8
	2 296,8

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб. (данные субъекта Российской Федерации)
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.руб.), из них:
	х
	0,0
	0,0
	2 359,6
	3 253,1
	3 352,0
	4 259,9
	5 612,6
	13 224,6

	20
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	2 359,6
	3 253,1
	3 352,0
	4 259,9
	5 612,6
	13 224,6

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 18+23+24)
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.19/стр.16*100%)
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава  Гадалейского сельского поселения

	Сафонов Виктор Алексеевич

	Зав.отделом бух.учета и отчетности-гл.бухгалтер

	Н.В. Горбунова

	Исп. Колесникова А.О.